
  
 

 

 

   D. 27. januar 2023               

Til forældre og medarbejdere i Børneby Midt. 

Danmarksindsamlingen 2023. 

Glesborg Skole og flere af vores børnehaver/vuggestuer deltager igen i år i 

Danmarksindsamlingen, hvor man i år i januar måned ”går for en god sags tjeneste”. Hver 

gang et barn har gået en kilometer, donerer Novo Nordisk Fonden 20 kroner til 

Danmarksindsamlingen. Lørdag d. 4. feb. afsløres det i Danmarksindsamlingen på DR1, 

hvor mange kilometer Danmarks børn tilsammen har gået til fordel for Syriens udsatte 

børn. I forbindelse med projektet, som administreres af Røde Kors og aktivt bidrager til 

arbejdet med FN’s Verdensmål, er der gratis undervisningsmateriale tilgængeligt fra DR 

Lær, som lærere og pædagoger har mulighed for at anvende f.eks. før eller efter en 

fælles gåtur. Det giver børnene mulighed for at gå sammen i fællesskab og samtidigt 

f.eks. lære noget om, hvorfor lande som Danmark yder udviklingsbistand til andre lande. 
Læs evt. mere om konceptet her: https://danmarksindsamling.dk/skoler/bornenes-indsamling/ 

 

 

Glesborg Vuggestue, som også er med i børnenes Danmarksindsamling, har indtil videre 

gået, cyklet på løbecykler og løbet i alt 48 km. – vildt imponerende og meget flot af de 

seje børn     . For at få lidt kilometer i benene har vuggestuen også været på skattejagt 

rundt i byen med et skattekort, hvor de så skulle se, hvor mange gule huse, røde biler, 

røde postkasser og katte/hunde, de kunne finde. Det gør det lidt nemmere at klare en 

længere distance, når der er sjov undervejs. Børnene levede sig vildt ind i det og råbte 

næsten i kor, når de så noget fra kortet. Det var også en god måde at øve farver på, for 

der var mange forskellige farver biler. Og så måtte det også lige forklares, hvad en 

postkasse er for noget - så børnenes ordforråd blev også udvidet lidt den dag. 

 

 

 

 

https://danmarksindsamling.dk/skoler/bornenes-indsamling/


  

Vuggestuens skattekort 

 

Nedenfor er 1. klasse på deres morgen-gå-tur i skoven 

 

Medarbejdernyt. 

• Heidi Englund Mygind (dagplejer) har efter nøje overvejelser valgt at stoppe på 

uddannelsen til pædagogisk assistent og er derfor startet op som dagplejer igen 

her efter nytår. Velkommen tilbage til Heidi. 

Dagplejen. 

I Heidis dagpleje har der været fuld gang i aktiviteter, der peger direkte ind i 

læreplanstemaerne omkring natur, udeliv og science. 

Vi har bl.a. malet og lavet fuglemadsbeholdere – og vi har fodret fuglene hele sidste uge 

og snakket om, at det er koldt, så vi skal hjælpe fuglene. Vi kører med temaet over flere 

uger, hvilket betyder, at børnene nu kigger og peger på fuglene og er obs. på, om der er 

foder nok. Ved aktiviteten med at male og sætte piberensere på fuglemadsbeholderne fik 

vi også øvet finmotorikken. Vi fik også lavet fuglemad med palmin. Da palminen var tilpas 

afkølet, arbejdede børnene selv med at lægge det over i deres beholdere med en ske. 



  

    

                                  

I Pernilles dagpleje er der pt. fokus på årstiden vinter, og hvad dertil hører bl.a. med 

fokus på vind, vejr, sange og højtider. Lige nu er det fastelavn, som vi forbereder. Vi 

tegner, klipper og klister og synger en del. Desuden har vi fokus på de forskellige farver - 

vi synger om dem, og benævner dem hele tiden, fx se der kører en blå traktor, må jeg få 

den røde bold, i dag skal vi lege med det lyserøde modellervoks osv. Vi er særligt vilde 

med at synge ballonsangen. 

  

                            

I onsdags var dagplejerne + børn samlet til Janes (dagplejer/TR) 50 års fødselsdagsfest 

i Ørum Aktivcenter. Vi fik lækre boller, frugt og kage..              og så var der også en 



  

lækker slikpose til alle, da vi endelig fik hul på tønden                     børnene var gode til at slå 

på tønden med battet og vente på tur       

   

  
Stor tak til Jane for at arrangere denne dejlige fest for os. 

Glesborg Skole. 

1. og 3. klasse har onsdag d. 25. jan. været på fælles tur til Grenå og set Randers Teater 

opføre ”Palle alene i verden” - en spændende dukketeaterforestilling baseret på Jens 

Sigsgaards børnebogsklassiker. 

Nogle gange er alt i verden irriterende og dumt og uretfærdigt så tænk, hvis man var helt alene i 

verden og kunne bestemme alting selv. Det ville være fantastisk! Eller ville det?  

En smuk opsætning med stof til eftertanke. Klasserne havde forberedt sig godt til 

forestillingen ved at læse/lytte bogen og ikke mindst ved at gøre sig tanker om, hvad de 

ville have gjort, hvis de var alene i verden. 

  



  

Smart – parat – svar!! 

Eleverne fra vores 5./6. klasse har gennem en længere periode via de forskellige 

skolefag, arbejdet målrettet på tilegnelse af viden – herunder at denne viden lagres, så 

den også senere vil kunne anvendes – f.eks. i quiz-sammenhæng. 

5./6. klasse deltog tidligere på skoleåret i kommunemesterskaberne i den landsdækkende 

faglige quiz for 6. klasser ”Smart – Parat – Svar”, hvor de på flotteste vis vandt over 

kommunens øvrige 6. klasser i faglig paratviden. Derfor havde et hold fra klassen (Jeppe, 

Joanne, Sander, Clara og Johanne) kvalificeret sig til regionskonkurrencen, som foregik 

online onsdag d. 11. jan. med hele klassen ved siden af som heppekor. Der blev dystet i 

paratviden indenfor mange forskellige kategorier så som: Hovedstæder, farlige dyr, 

bronzealderen, nordiske sprog, demokrati, Kong Christian 4., grammatik og lign. 

Undertegnede havde selv den store fornøjelse at følge med i quizzen på nærmeste hold, 

og jeg må tilstå, at jeg er meget imponeret over de unge menneskers store paratviden om 

mange forskellige faglige emner. Som eksempel på nogle af de spørgsmål, som vores 

hold/elever fik stillet og svarede korrekt på var (hvis I har lyst til at quizze med, findes 

svarene nederst i dette nyhedsbrev      ): 

• Hvilken tidsalder kom efter bronzealderen? 

• Hvad er det for et fund fra bronzealderen, som er afbilledet på 1000 kr. sedlen? 

• Bronze er lavet af tin + ? 

• Hvor mange gange skal et lovforslag behandles i folketingssalen, før det 

kan vedtages? 

• Hvem havde magten i DK før Grundloven blev vedtaget? 

• Hvilken haj er verdens største kødædende haj? 

• Hvilken dato var der senest folketingsvalg i Danmark? 

• I hvilken årrække var valgretsalderen i Danmark 20 år? 

• På hvilket slot døde Kong Christian 4.? 

• Hvad er substantiver? 

Vores dygtige elever vandt suverænt den indledende runde mod skoler fra Skanderborg, 

Silkeborg og Århus, hvorfor klassen gik videre til regionsfinalen, hvor de igen klarede sig 

fantastisk flot og faktisk kun manglede 1 lille bitte point for at vinde og komme videre – 

pokkers ærgerligt. Men fantastisk flot klaret og stort tillykke til holdet og hele klassen, 

som bakkede flot op hele vejen. På billedet ses også de piger fra klassen, der lige fik lyst 

til at bage en kage til hele klassen for at fejre den MEGA flotte indsats        

 



  

Samarbejde med Nørre Djurs Badmintonklub. 

Igen i år har Nørre Djurs Badmintonklub arrangeret en dag, hvor Glesborg Skoles elever i 

mellemgruppen, fik lov til at prøve forskellige aktiviteter med badminton. De kompetente 

trænere fra DGI og Nørre Djurs Badmintonklub stod for forskellige lege og lavede 

forskellige sjove aktiviteter samt spillede badminton med børnene fra 3., 4. og 5./6. kl. 

Tak for en dejlig dag. 

   

Savværket. 

I vuggestuen har vi bl.a. haft fokus på motorik og sociale kompetencer. Vi har haft meget 

fællesskab i forbindelse med sang/rytmik og forskellige motoriske aktiviteter. Vi har 

lavet gymnastik på stuen med at hoppe, rulle, kravle over/under m.m. Vi byggede også en 

hule, hvor børnene skulle kravle i gennem en tunnel for at komme ind. Vi har været 

sammen med Søhestene i et fælles motorikforløb i børnehavens puderum. Der sang vi 

forskellige sange og sanglege, og vi legede med den store faldskærm. Børnene syntes alle, 

at det var super sjovt. Det var så positiv og sjov en oplevelse, så vi fortsætter forløbet 

over flere uger.  

   

   

Vi har også været på en dejlig gåtur, hvor vi samlede grene til at lave fastelavnsris af. 



  

Glesborg Børnehave og Vuggestue. 

I onsdags var alle forældre, børn og søskende i Glesborg Børnehave og Vuggestue 

inviteret til lygtetur med fælles spisning. Det er en årlig tradition, som endelig er tilbage 

igen efter Corona. 

Der var rigtig stor opbakning med 83 tilmeldte, der alle havde en ret mad med til 

fællesbuffet og en lygte til gåturen. Vi skulle nemlig ud i aftenens mulm og mørke for at 

finde Kaptajn Skidtfisks skat. Det var ikke en hvilken som helst skat, for Kaptajn 

Skidtfisks skat var nemlig med søde sager. Ledetrådene fra hans skattekort var: 

skolegård, boldbane og juletræer…… Heldigvis havde vi nogle seje børn med lygter, der 

fandt skatten, så aftenen sluttede med lidt til den søde tand. 

 

   

     

 

 

Fjellerup Børnehave og Vuggestue. 

Fjellerup Børnehave og Vuggestue fylder 21 år her i januar 2023. Det fejrer vi på fredag 

d. 3. feb. kl. 14.00 - 15.30 for alle børn, forældre og søskende. 

Vi bager bl.a. en kæmpe stor fødselsdagslagkage sammen med børnene. 

 

 

 



  

 

I ønskes alle en rigtig god weekend       

Børneby Midt-nyt udkommer næste gang fredag d. 10. februar. 

De bedste hilsener fra 

 

Rikke Steffensen Leila Dalsgaard Luise Therchilsen Rikke Nikolaisen 

Afd. leder dagtilbud Afd. leder dagtilbud Afd. leder skole/SFO Afd. leder skole 

ris@norddjurs.dk leda@norddjurs.dk llt@norddjurs.dk rini@norddjurs.dk  

mobilnr. 2345 9497 mobilnr. 3062 0677 mobilnr. 3066 4681 mobilnr. 2946 5499 

  Helle Bruun Poulsen 

  Distriktsleder 

  hbp@norddjurs.dk 

 mobilnr. 51 34 31 60 

 

 

 
Svar på nogle af 5./6. klasses quizspørgsmål: 

Jernalder, solvognen, kobber, 3 gange, kongen, Hvid Haj, 1. nov. 2022, i perioden 1971-1978, Rosenborg 

Slot, navneord. 
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